memuat tentang ketentuan ahli waris pengganti,
jauh sebelum KUH Perdata dan BW yang memuat tentang
plaatsvervulling lahir, bahkan jauh kewarisan modern negara-negara
Islam yang memuat tentang ketentuan wasiat wajibah lahir, seperti
Mesir, Syiria, Kuwait dan yang lainnya, tepatnya pada tahun 384-456
H. (994-1064 M), telah hidup seorang ulama zahiriyah di Cordova
Spanyol, yakni Ibn Hazm telah memberikan pendapat tentang wasiat
wajibah. Walaupun pada masanya pendapat ini sangat berbeda dengan
ulama lainnya, dan saat itu juga sempat Ibn Hazm diasingkan karena
berpendapat seperti itu.